



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDATION FRANCAISE POUR LA RECHERCHE SUR LA BIODIVERSITE

195 RUE SAINT-JACQUES
75005 PARIS

SIREN : 508.175.627

Forme juridique : Fondation

GEORGES REY CONSEILS

SASU au capital de 50000 Euros - SIREN : 410365837

23 PASSAGE CHARLES DALLERY, 75011 PARIS 11

Tél : 01 43 72 08 29 - <http://groupe-rey.com>

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Annexe	9
Préambule	10
Principes et méthodes comptables	11
Postes du bilan et du compte de résultat	14
Informations relatives à l'effectif	21

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...	2 484	2 484	0	0
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	145 926	145 926		
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	292 345	264 184	28 161	44 915
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	1 000 000		1 000 000	1 000 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 867		21 867	21 867
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	1 462 622	412 594	1 050 028	1 066 782
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	755 612	4 216	751 396	1 852 407
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 280		1 280	406
Charges constatées d'avance	4 635		4 635	2 953
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres	66 054 023		66 054 023	29 899 206
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	3 456 695		3 456 695	2 997 749
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	70 272 244	4 216	70 268 028	34 752 722
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	71 734 866	416 810	71 318 057	35 819 504

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	1 000 000	1 000 000
Fonds propres statutaires	1 000 000	1 000 000
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	736 762	511 093
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	421 369	225 669
Fonds propres consommables	2 699 321	2 349 321
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	4 857 451	4 086 082
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	413 471	725 439
Dettes fiscales et sociales	704 857	708 347
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	62 379 271	26 450 224
Produits constatés d'avance	2 963 008	3 849 412
TOTAL DETTES (IV)	66 460 606	31 733 422
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	71 318 057	35 819 504

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	477	
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	43 110	63 207
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 700 510	4 203 576
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	472 596	709 974
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 643	2 486
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie	41 458	
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	989	967
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	5 260 784	4 980 209
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	2 529 571	2 077 037
Aides financières	490 276	901 754
Impôts, taxes, et versements assimilés	162 503	181 612
Salaires	1 799 464	1 872 083
Cotisations sociales	710 121	730 151
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	22 720	25 561
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	22 720	25 561
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	88 381	2 530
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	5 803 036	5 790 727
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 542 253	- 810 518
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	969 772	1 036 287
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	969 772	1 036 287
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	18	

Postes	2025	2024
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	18	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	969 754	1 036 287
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	427 502	225 769
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)	6 133	100
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-6 133	-100
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 230 555	6 016 496
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	5 809 187	5 790 827
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	421 369	225 669

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **71 318 056,77 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **421 368,66 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

La Fondation pour la recherche sur la biodiversité est une fondation de coopération scientifique de droit privé. Elle contribue au développement et à l'impact des recherches sur la biodiversité en associant les établissements qui organisent la recherche publique et les parties prenantes, en mobilisant les compétences académiques et les savoirs en réponse aux demandes sociétales et en favorisant des approches multidisciplinaires et partenariales avec les entreprises et la recherche privée

Mention du règlement comptable

Les comptes de l'exercice clos le 31/12/2025 ont été établis en conformité avec la réglementation en vigueur résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable et du nouveau plan comptable associatif de l'Autorité des Normes Comptables relative à l'ANC 2018-06 en vigueur au 01 janvier 2020.

La Fondation a arrêté ses comptes en respectant le règlement n° 99.03 relatif à la réécriture du plan comptable général et pris en compte le règlement n° 99.01 au titre des règles de comptabilisation des domaines spécifiques: règles d'évaluation, de réévaluation des éléments du patrimoine, des contributions volontaires en nature.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base: continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principes comptables fondamentaux ont été appliqués. Les particularités de la réglementation comptable des associations et fondations portent notamment sur l'identification au compte de résultat des fonds dédiés (les conventions en cours continueront d'être comptabilisés suivant la méthode des fonds dédiés, et viendront s'apurer par extinction).

A partir de 2014, est appliqué à la FRB le traitement comptable spécifique des produits sur contrats longs termes selon l'art.380-1 du PCG.

La reconnaissance comptable des produits suit alors (méthode préférentielle) une comptabilisation dite à l'avancement.

Cette nouvelle modalité d'application s'exerce à titre prospectif sur les nouvelles conventions à compter du 1er janvier 2014.

Les produits sont ainsi constatés comptablement au pourcentage d'avancement des charges, indépendamment de leur engagement, de leur facturation ou de leur encaissement.

Au 31-12-2025, sur l'ensemble des projets en-cours, les factures à établir s'élèvent à 293 952 € et les produits constatés d'avance sont de 2 963 007 €

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Indemnité de départ à la retraite

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Au cours de l'exercice, l'entité a appliqué pour la première fois le règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, qui modifie le Plan comptable général. Ce règlement entraîne notamment :

- une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique des transferts de charges ;
- des modifications du plan de comptes ;
- une modernisation des modèles de bilan, de compte de résultat et de l'annexe.

Ces évolutions constituent un changement de réglementation comptable au sens de l'article 122-1 du Plan comptable général. Le changement comptable en résultant s'impose à l'entité et n'a pas à être justifié.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences	2 484			2 484
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	145 926			145 926
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles	280 246	12 099		292 345
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés	1 000 000	1 000 000		1 000 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 867			21 867
TOTAL	1 450 523	1 012 099		1 462 622

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences			2 484			2 484
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions			145 926			145 926
Installations techniques, matériel et outill...						
Autres immobilisations corporelles			235 331	28 853		264 184
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			383 741	28 853		412 594

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	4 216	4 216		4 216
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL	4 216	4 216		4 216

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables

Les immobilisations financières s'élèvent à 1 000 000 euros au 31 décembre 2025 et correspondent aux apports financiers pérennes des membres fondateurs. Les fonds disponibles ont été placés sur des placements financiers sécurisés et à taux garanti.

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille

L'ensemble des fonds disponibles ont été placés au cours de l'exercice 2015 sur des placements financiers sécurisés.

En 2017, un nouveau placement de capitalisation a été pris.

La trésorerie de la FRB, déduction faite des engagements à régler à très court terme, est placée sur des produits financiers "liquides", dans l'attente d'opportunités de taux de rendement supérieurs sur des produits d'épargne, après les incertitudes liées à l'évolution des marchés de capitaux.

- compte sur Livret: 64 555 623 euros

- contrat de capitalisation: 998 400 euros et 500 000 euros (hors intérêts)

Le montant des intérêts courus à recevoir sur les placements financiers s'élèvent à 1 178 219 euros au 31/12/2025.

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	21 867	21 867		
Clients douteux	4 216	4 216		
Autres créances clients	751 396	751 396		
Personnel et comptes rattachés	1 280	1 280		
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	4 635	4 635		
TOTAL	783 394	783 394		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Les créances sont inscrites au bilan à la valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée dès qu'apparaît un risque de non-recouvrabilité.

- Clients et comptes rattachés: 755 612 euros

Les créances clients correspondent principalement aux produits non encaissés des conventions signées.

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	4 635	
TOTAL	4 635	

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
Situation nette					
Fonds propres sans droit de reprise	1 000 000				1 000 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	511 093	225 669			736 762
Excédent ou déficit de l'exercice	225 669		421 369	225 669	421 369
TOTAL	1 736 762	225 669	421 369	225 669	2 158 131
Autres					
Fonds propres consommables	2 349 321		300 000		2 649 321
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	2 349 321		300 000		2 649 321
TOTAL GÉNÉRAL	4 086 083	225 669	721 369	225 669	4 807 452

Le compte mobilisation des excédents (détail ci-dessous) présente les excédents mobilisés depuis 2016 jusqu'en 2023 pour un total de 915 866,17 € et une mobilisation de ces excédents au titre des exercices 2016 à 2023 pour 404 773,20 €.

Les excédents non mobilisés s'élèvent à 736 761,53 € au 31/12/2025.

La partie non consommable dans la dotation initiale de 2.728.000 € est de 1.000.000 € (article 12 des statuts).

Le compte dotation consommable a été mouvementé comme suit au titre de l'exercice 2025 pour un montant de 300 000 € qui se décomposent comme suit :

- la convention d'entrée de l'office français de la biodiversité OFB comme membre fondateur de la FRB prévoit en son article 1 le versement en tant que membre fondateur d'une somme annuelle de 200.000 € pour 2025.

- la convention entre FRB et LVMH conclue à compter du 01/01/2025 pour une durée de 4 ans prévoit d'une dotation consommable annuelle de 100.000 € pour les années 2025 à 2028.

Au 31/12/2025, la dotation consommable inscrite au résultat est de 1.870.400 €.

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	413 471	413 471		
Personnel et comptes rattachés	238 306	238 306		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	446 764	446 764		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	19 786	19 786		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	62 379 271	62 379 271		
Produits constatés d'avance	2 963 008	2 963 008		
TOTAL	66 460 606	66 460 606		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des ...				

- Autres dettes: 62 379 271 euros

Les autres dettes correspondent principalement à la redistribution des financements de Biodiversa pour 5 358 388 euros, des financements pour Biodivscen pour 1 421 264 euros, des financements pour Biodivrestor pour 1 307 177 euros et des financements pour Belspo pour 54 288 050 euros.

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
Produits constatés d'avance	- 2 963 008	
TOTAL	- 2 963 008	

Informations relatives au compte de résultat

Legs, donations et assurances-vie

Rubriques	Montant
Produits	
Perçu au titre d'assurances-vie	41 458
Legs ou donations - art. 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus pas legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
TOTAL	41 458
Charges	
Valeur nette des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
TOTAL	
TOTAL GÉNÉRAL	41 458

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	162 212	
Personnel - Autres charges à payer	76 095	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	76 290	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	2 097	
TOTAL	316 693	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Banque - Intérêts courus à recevoir	1 178 219	
Organismes sociaux - Produits à recevoir	- 426	
TOTAL	1 177 793	

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	7 030	
Afférents aux services autres		
TOTAL	7 030	

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	35
Cadres et ingénieurs	8
TOTAL	44



GEORGES REY CONSEILS

SASU au capital de 50000 Euros - SIREN : 410365837

23 PASSAGE CHARLES DALLERY, 75011 PARIS 11

Tél : 01 43 72 08 29 - <http://groupe-rey.com>